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Re vi sor for en in gen lan ser te 
i slut ten av mars al ter na - 
 ti ve tje nes ter for sel ska per 
som vel ger bort re vi sjon. 
Nye ak tuelle tje nes ter er: 
for enk let re vi sor kon troll  
av regn ska per, re vi sjon  
av de ler av regn skap  
el ler revisorutarbeidelse  
av regn skap.

I det føl gen de gis en be skri vel se av dis se 
tje nes te ne. Det er vik tig at dis se nye tje-
nes te ne byg ger på in ter na sjo na le stan d ar-
der fra IAASB. Ut ta lel se ne fra re vi sor er 
til pas set vir ke lig he ten for små nor ske fore-
tak sam ti dig som man bru ker in ter na sjo-
nalt aner kjen te prin sip per. Man opp når å 
få ut ta lel ser som er til pas set be ho vet for en 
mind re om fat ten de kva li tets sik ring enn 
re vi sjon av enk lere års regn skap.

Tje nes te ne som be skri ves er:
For enk let re vi sor kon troll av regn ska per 1. 
Tje nes ten inne bæ rer en kva li tets sik ring 
av regn ska pet ut ført av en uav hen gig 
re vi sor. Ar bei det ut fø res i sam svar med 
den in ter na sjo na le stan dar den ISRE 
2400 «For enk let re vi sor kon troll av 
regn ska per». Klien ten vil mot ta en 
skrift lig ut ta lel se fra re vi sor som kan 
ved leg ges regn ska pet når det sen des til 
vik ti ge for ret nings for bin del ser som 
ban ker, le ve ran dø rer og kun der.
Re vi sjon av de ler av regn skap 2. 
Tje nes ten inne bæ rer at bru kerne av 
regn ska pet kan få en be kref tel se fra en 
uav hen gig re vi sor av at ut valg te og 
sent rale pos ter i års regn ska pet ek si ste-
rer og har den ver dien som er opp ført i 
ba lan sen. Ar bei det ut fø res i sam svar 
med den in ter na sjo na le re vi sjons stan-
dar den ISA 805 «Sær li ge hen syn ved 
re vi sjon av en kelt stå en de regn skaps-
opp stil lin ger og spe si fik ke ele men ter, 
kon to er el ler pos ter i en regn skaps opp-
stil ling».
Revisorutarbeidelse av regn skap er en 3. 
kva li fi sert hjelp til ut ar bei del se og pre-
sen ta sjon av års regn ska pet i hen hold til 
regn skaps lo vens reg ler. Ar bei det ut fø-
res i sam svar med den in ter na sjo na le 
stan dar den ISRS 4410 «Revisorutar-
beidelse av regn skap» og den re vi sor 
som har ut ar bei det års regn ska pet, av gir 
en ut ta lel se om det te.

Re vi sors nye tje nes ter
«For enk let re vi sor kon troll av regn ska per» 
og «Revisorutarbeidelse av regn skap» er 
ba sert på hø rings ut kast til nye stan dar der 
fra IAASB. Det er for ven tet at en de li ge 
stan dar der vil bli ved tatt mot slut ten av 
2011, og noen mind re end rin ger vil kun ne 
fore kom me.

Når tje nes te ne er ak tuelle
Al ter na ti ve tje nes ter til re vi sjon er ak tuelle 
i en rek ke til fel ler. Det te kan for ek sem pel 
være når:

sty ret el ler ei ere øns ker en viss sik ker- –
het for inn hol det i års regn ska pet (for-
enk let re vi sor kon troll)
vil øke sik ker he ten for at ut ar bei del se  –
av års regn ska per skjer i hen hold til 
re gel ver ket (revisorutarbeidelse av 
regn skap)
I and re til fel ler vil det være ak tuelt å få  –
en be kref tel se fra re vi sor om at sto re 
ba lan se pos ter som va re la ger/kunde-
ford rin ger ek si ste rer og minst har den 
ver dien som de står opp ført med i 
ba lan sen.
Bank for bin del se el ler sent rale kun der/ –
le ve ran dø rer vil i and re til fel ler kun ne 
kre ve at en re gi strert el ler stats au to ri-
sert re vi sor skal ut ta le seg om års regn-
ska pet, selv om det ikke kre ves full 
re vi sjon.
Bank og le ve ran dø rer vil også kun ne  –
føle det be tryg gen de om en re gi strert 
el ler stats au to ri sert re vi sor bi står med 
ut ar bei del sen av års regn ska pet og av gir 
en ut ta lel se på ut ført ar beid. Når et sel-
skap har mot tatt til skudd til et pro sjekt, 
kre ves ofte re vi dert pro sjekt regn skap av 
den som har gitt mid le ne for å få 
be kref tet at mid le ne er brukt i hen hold 
til for ut set nin ge ne. Re vi sjon av de ler 
av regn skap er ak tuelt i et slikt til fel le.
Ak sje ei er ne kan også kre ve re vi sjon av  –
bo nus grunn la get til dag lig le der og 
hovedaksjeeier slik at re vi sjon av de ler 
av regn ska pet er ak tuelt.

Kom bi na sjon av tje nes ter
Når det inn gås fler åri ge av ta ler om le ve ring 
av tje nes ter, har re vi sor et bed re ut gangs-
punkt for å kun ne avgi even tuelle at tes ta-
sjo ner etter krav i ak sje lo ven, be kref tel ser til 
Skat te funn, moms re fu sjo ner mv. God 
kjenn skap til sel ska pet bi drar også til at det 
blir mind re ar beids kre ven de for re vi sor å 
avgi den ne ty pen at tes ta sjo ner, noe som 
også kan gi la ve re pris.

Ved le ve ring av al ter na ti ve tje nes ter til full 
re vi sjon er det vik tig å gjø re sel ska pet opp-
merk som på at års regn ska pet to talt sett 
ikke blir re vi dert.

Re vi sors uavhen gig het og 
au to ri sa sjon
Når for enk let re vi sor kon troll av regn skap, 
re vi sjon av de ler av regn skap el ler revisoru-
tarbeidelse av regn skap gjennom fø res for 
sel ska per som har valgt bort re vi sjon, gjel-
der ikke revisorlovens be stem mel ser. Den 
nor ske Revisorforenings reg ler om etikk og 
kvalitetskontrollstandarden ISQC 1 set ter 
imid ler tid ram me ne for uavhen gig het, 
ak sept og fort set tel se av opp dra get. Der-
som et mind re tall av ak sje ei er ne kre ver 
for enk let re vi sor kon troll av regn ska pet i 
hen hold til ak sje lo ven § 7–7, vil imid ler tid 
revisorlovens be stem mel ser om uavhen gig-
het gjel de.

For å le ve re revisorutarbeidelse av regn skap 
må re vi sor ha au to ri sa sjon som regn skaps-
fører. Når re vi sor ut fø rer revisorutarbeidelse 
av regn skap for ikke re vi sjons plik ti ge, gjel-
der ikke re vi sor lo ven. Det er hel ler ikke krav 
om at re vi sor må være uav hen gig av sel ska-
pet for å kun ne ut fø re den ne tje nes ten.

Der som re vi sor kun ut ar bei der års regn ska-
pet og av gir en ut ta lel se om det te (og ikke 
om bok fø rin gen), vil re vi sor fort satt være 
uav hen gig av sel ska pet etter revisorlovens 
reg ler og vil kun ne avgi and re for mer for 
at tes ta sjo ner der re vi sor må være uav hen-
gig – ek sem pel vis at tes ta sjo ner i hen hold 
til ak sje lo ven.

Før opp dra get – 
engasjementsbrev
Før opp dra get gjennom fø res, må det 
ut arbei des et engasjementsbrev der vil kå-
rene for opp dra get av ta les. Engasjements-
brevet for tje nes te ne for enk let re vi sor kon-
troll og revisorutarbeidelse av regn skap 
skal in ne hol de:

Må let med og inn hol det/om fan get av •	
opp dra get
Re vi sors opp ga ver og plik ter•	
Sty rets og le del sens an svar•	
Opp lys ning om at års regn ska pet vil bli •	
ut ar bei det i hen hold til regn skaps lo ven 
og god regn skaps skikk
In for ma sjon om at opp dra get ikke er en •	
re vi sjon, og at re vi sor der for ikke kan 
avgi en re vi sjons be ret ning til års regn ska-
pet
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Even tuelle be grens nin ger i bru ken av re vi sors ut ta lel se•	
Et ek sem pel på form og inn hold i re vi sors ut ta lel se•	

Når det gjel der ut ar bei del se av regn skap, bør det i engasjements-
brevet også tas med et av snitt om hva som er kon se kven sen for 
bru ken av det sam men stil te regn ska pet der som re vi sor må trek ke 
seg fra opp dra get. I de fles te til fel le ne vil det være na tur lig at 
klien ten over tar det ut ar bei de de regnskapsmaterialet, men uten 
at re vi sors navn kan knyt tes til det. I til legg bør det inn ar bei des 
et av snitt om va rig het og vil kår for opp si gelse av av ta len.

Kom mu ni ka sjon med le del sen og sty ret
Alle for hold som re vi sor me ner er av be tyd ning for en for enk let 
re vi sor kon troll og re vi sjon av de ler av regn skap, skal kom mu ni  - 
se res til le del sen og/el ler sty ret på hen sikts mes si ge tids punk ter. 
Eks emp ler på for hold som bør kom mu ni se res, kan være:

Re vi sor er uenig i regnskapspolicy, regnskapsestimater el ler •	
regn skaps prak sis
Vik ti ge funn som kre ver opp føl ging•	
Vans ke lig he ter ved gjen nom fø rin gen av opp dra get•	

En slik kom mu ni ka sjon vil også kun ne bi dra til å for bed re sel-
ska pets ru ti ner og gi mer ver di ut over kva li tets sik rin gen av års-
regn ska pet.

I for bin del se med revisorutarbeidelse av regn skap vil re vi sor ta 
kon takt med le del se, even tu elt sty re, der som re vi sor ikke mot tar 
grunn la get som er nød ven dig for å sam men stil le års regn ska pet.

Med lem mer i Re vi sor for en in gen vil fin ne en full sten dig •	
be skri vel se av de nye tje nes te ne på revisorforeningen.no (kre-
ver inn log ging).
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